[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ОКРУЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
От 20.01.2011 г.

№49
Об организации питьевого режима обучающихся, воспитанников образовательных учреждений СЗОУО во II полугодии 2010-2011 учебного года
В соответствии с проведенными аукционами в электронной форме на организацию питьевого режима обучающихся, воспитанников образовательных учреждений СЗОУО, заключенными Государственными контрактами между СЗОУО и ОАО «Зеленоградский источник»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.       Руководителям образовательных учреждений:
1.1.
Издать   приказ   по   образовательному   учреждению о   назначении ответственного сотрудника за организацию  питьевого режима во II полугодии 2010-2011 учебного года, в обязанности которого вменить:
-
заказ и реализацию воды;
-
обеспечение бесперебойного обеспечения водой всех учащихся (воспитанников) в течение всего периода пребывания детей в образовательном учреждении;
-
соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил;
-
ведение ведомостей выдачи бутылей по месяцам классным руководителям в кабинеты начальной школы и ответственным за организацию питьевого режима в рекреационных помещениях.

1.2.
В случае установки аппаратов не в рекреационных помещениях издать приказ по образовательному учреждению, указав причины, а также согласовав с родительской общественностью, оформив протоколом родительского собрания школы иные места размещения диспенсеров.
 1.3.
Определить  место  хранения   полных  бутылей  с   водой   и   место
хранения   пустой   тары.   В   данных   помещениях  должны  соблюдаться
санитарно-гигиенические нормы и правила. Бутыли запрещается хранить рядом с батареями, приборами отопления и под прямыми солнечными лучами.
1.4 Вести   строгую   отчётность   и   своевременно предоставлять   отчётную документацию в   Централизованную бухгалтерию СЗОУО.
1.5 Проводить   разъяснительную работу    с    родителями учащихся    о    программе организации питьевого режима в школах города Москвы.
1.6 Согласно государственным контрактам на организация питьевого режима в образовательных учреждениях создать условия для санитарной обработки  устройств раздачи воды.
1.7 Направить письменные заявки в группу расчёта питания ЦБ № 8 СЗОУО на дополнительную поставку в 2011 году за счёт средств бюджета города Москвы устройств раздачи воды (в связи увеличением контингента обучающихся или поломки аппаратов).
2.
Централизованной бухгалтерии № 8 СЗОУО (Ялиной Е.В.) обеспечить своевременную оплату по заключенным контрактам по факту выполненных работ.
3. Специалисту отдела социальной защиты прав детей Шевяковой СМ. обеспечить контроль за работой школ по организации питьевого режима.
4.       Контроль   за      выполнением   настоящего   приказа   возложить   на Макурину Л.В.
Начальник управления

Буланова И.В.